
Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá problémem integrace zahraničních studentů mezi domácí studenty 
při studiu v cizí zemi. Zdrojem jsou vedle odborné literatury především údaje získané při 
vlastním výzkumu. Výzkum je prováděn na základě polostrukturovaných rozhovorů se 
skupinami zahraničních studentů studujících ve Francii (v Lyonu) a v České republice (v 
Praze). Autorka vychází také z vlastní zkušenosti z pobytu ve Francii v rámci programu 
Erasmus a při práci v Mezinárodním klubu Univerzity Karlovy. 
V teoretické části se práce zabývá komunikací jako základním předpokladem úspěšné 
integrace. Zamýšlí se, co ovlivňuje komunikaci mezi zahraničními a domácími studenty a z 
tohoto hlediska potom zkoumá konkrétní příklady. 
Práce popisuje, jakou možnost mají studenti studovat v zahraničí, a udává přehled 
jednotlivých programů, které vysoké školy nabízejí. 
Analytická část nabízí srovnání míry integrace studentů mezi domácí studenty v obou z těchto 
zemí. Zabývá se tím, jak integrace probíhá, jak sami studenti vnímají integraci, zda ji považují 
za důležitou, do jaké míry ji považují za obtížnou. Dále poukazuje na obtíže, které integraci 
komplikují, a zkoumá, co ji naopak podporuje. 




